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Suomen Nuorisosirkusliiton toimintakertomus 2025 – tiivistelmä 

Vuosi 2025 oli Suomen Nuorisosirkusliitolle aktiivinen ja toiminnallisesti laaja kokonaisuus, 
jossa korostuivat nuorten osallisuus, ohjaajien osaamisen vahvistaminen, yhdenvertaisuuden 
edistäminen sekä laadukkaan sirkusharrastuksen tukeminen koko Suomessa. Liittoon kuului 
vuoden lopussa 46 jäsenyhteisöä 16 maakunnasta, ja jäsenyhteisöissä harrasti arviolta 
17 000 lasta ja nuorta. 

Liiton perustehtävänä on tukea sirkustaidekasvatusta ja kehittää harrastamisen edellytyksiä. 
Vuonna 2025 toiminnan painopisteitä olivat sirkusohjaajuuden vahvistaminen, 
jäsenyhteisöjen tarpeisiin vastaaminen sekä sirkusharrastuksen saavutettavuuden ja 
yhdenvertaisuuden edistäminen. Työtä tehtiin tiiviissä yhteistyössä sirkuskoulujen, 
oppilaitosten, järjestöjen ja kulttuurialan toimijoiden kanssa. 

Nuorten tapahtumat 

Vuoden merkittävin tapahtuma oli Tampereella järjestetty Nurtsi – nuorten sirkusfestivaali, 
joka kokosi ennätykselliset 421 nuorta ja 25 sirkuskoulua Suomesta ja ulkomailta. 
Festivaalilla esitettiin 45 nuorten valmistamaa sirkusteosta, järjestettiin 30 työpajaa sekä 
monipuolista oheisohjelmaa. Tapahtuma koettiin palautteiden perusteella turvalliseksi ja 
yhteisölliseksi, ja sen suositteluhalukkuutta kuvaava NPS-luku oli poikkeuksellisen korkea, 
61. 

Nuorten tapahtumatarjontaa täydensivät MiniNurtsi Hyvinkäällä sekä useat alueelliset 
tapahtumat yhteistyössä jäsenyhteisöjen kanssa. Lisäksi vuonna 2025 pilotoitiin ensimmäistä 
kertaa valtakunnallinen nuorten sirkusfoorumi, joka kokosi eri puolilta Suomea nuoria 
pohtimaan sirkusharrastukseen liittyviä teemoja ja vaikuttamisen mahdollisuuksia. 

Koulutustoiminta ja materiaalit 

Liiton koulutustoiminta vahvisti nuorisosirkuskentän osaamista. Apuohjaajakoulutukseen 
osallistui 30 nuorta 11 sirkuskoulusta, ja sen suoritus oli mahdollista kirjata Opintopolkuun. 
Pedagoginen sirkusohjaajakoulutus jatkui alkuvuoteen 2025 ja sisälsi laajan 
opetuskokonaisuuden sirkuspedagogiikasta, oppimisprosesseista ja lajien didaktiikasta. 
Koulutusten palautteet olivat erinomaisia ja ohjaajat kokivat saaneensa selkeitä työkaluja 
opetuksen suunnitteluun ja ryhmän johtamiseen. 

Oppimateriaalien kysyntä oli tasaista ja liitto julkaisi vuoden aikana kuvatukikortit 
sirkustuntien tueksi osana soveltavaa sirkusta kehittävää hanketta. Perhesirkuskorttien 
kehitystyö eteni ja niiden julkaisu valmistellaan vuodelle 2026. 

Saavutettavuus, yhdenvertaisuus ja sosiaalinen sirkus 

Liitto toteutti vuoden alussa hyväksyttyä yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon 
edistämissuunnitelmaa kaikessa toiminnassaan. Saavutettavuutta edistettiin erityisesti 



4.3.2026 

viemällä sirkusta valtakunnallisiin tapahtumiin: Lapsimessuilla lähes 1800 lasta pääsi 
kokeilemaan sirkusta yhteistyössä paikallisten sirkuskoulujen kanssa. 

Sosiaalisen sirkuksen ja soveltavan toiminnan kehittäminen oli vahvasti esillä useiden 
hankkeiden kautta. Työpajoissa ja leireillä mahdollistettiin sirkuskokeiluja mm. 
kehitysvammaisille lapsille ja nuorille sekä nuorille, jotka hyötyvät kohdennetusta tuesta 
harrastamiseen. Liitto toimi myös tilaajana opinnäytetyölle, joka kokosi tietoa sosiaalisen 
sirkuksen rahoitusmahdollisuuksista sirkuskoulujen tueksi. 

Hanketoiminta 

Vuosi 2025 sisälsi useita laajoja hankkeita, joista moni toteutettiin yhteistyössä Suomen 
Parkour ry:n kanssa. Keskeisiä hankkeita olivat: 

• Sirkusta ja parkouria nuorten mielenterveyden tueksi – työpajoja ja 
ohjaajakoulutuksia nuorten hyvinvoinnin vahvistamiseksi. 

• Meidän sirkus, meidän parkour – soveltavaa toimintaa kehitysvammaisille lapsille ja 
nuorille sekä uusi materiaalijulkaisu. 

• Läpimurto-hanke – sirkus- ja parkourkokeiluja erityistä tukea tarvitseville eri puolilla 
Suomea. 

Lisäksi valmisteltiin uusia yhdenvertaisuutta, perhesirkusta ja saavutettavuutta edistäviä 
hankkeita vuodelle 2026–2027. Suomen Parkour ry:n ja liiton yhteinen työ soveltavan 
sirkuksen ja parkourin kehittämisessä huomioitiin valtakunnallisesti Nuorisotyön 
tunnustuspalkinnolla. 

Kansainvälinen toiminta ja verkostot 

Liitto toimi aktiivisesti kahdessa keskeisessä eurooppalaisessa sirkusverkostossa: EYCOssa 
ja BNCN:ssä. Verkostojen kautta vaihdettiin tietoa, osallistuttiin koulutuksiin ja vahvistettiin 
suomalaista nuorisosirkuskenttää osana kansainvälistä yhteistyötä. Lisäksi liitto mahdollisti 
suomalaisten osallistumisen kansainvälisiin ammattilais- ja opiskelijatapahtumiin. 

Talous ja toiminnan mahdollistajat 

Liiton talous oli vuonna 2025 ylijäämäinen. Talouden tasapainoon vaikuttivat hallittu kulukuri, 
osittaiset lomautukset, merkittävä osallistujamäärä Nurtsi-festivaalilla sekä oppimateriaalien 
ja koulutusten tulot. Liiton toimintaa rahoittivat opetus- ja kulttuuriministeriön yleis- ja 
projektiavustukset, säätiöiden tuet, jäsenmaksut sekä yhteistyöhankkeet. 

Liitto kiittää vuoden aikana mukana olleita vapaaehtoisia, kouluttajia, opiskelijoita ja 
yhteistyökumppaneita. Erityisesti nuorten tapahtumien ja hankkeiden toteutus perustui 
laajaan vapaaehtoisten ja kumppaniverkostojen työpanokseen. 

 


